
TERESINA - PISegunda-feira, 15 de janeiro de 2007 - Nº 10

5

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARINALVA MOURA ARAUJO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-04, da Fundação Rádio
e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FERNANDO MANOEL RIBEIRO DE MELO SEQUEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Técnica Operacional, símbolo DAS-04, da Fundação
Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EULALIA RIBEIRO GONÇALVES DO NASCIMENTO TEIXEIRA DE
VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de TV,
símbolo DAS-04, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

JESSE BARBOSA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Rádio, símbolo DAS-04, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CLAUDIA SOUZA MARQUES BRITO,  para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Jornalismo/TV, símbolo DAS-03, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

TAMAR COUTO PERENTES FORTES, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Produção/TV, símbolo DAS-03, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SOLFIERE ANTONIO MARKHAN LUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Jornalismo/Rádio, símbolo DAS-03, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EDNA DE JESUS MACIEL, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Produção/
Rádio, símbolo DAS-03, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSE EUDES DE OLIVEIRA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de finanças, símbolo DAS-02, da Fundação Rádio e Televisão Educativa
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LEONARDO DE LUCENA MARTINS LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-02, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

AMALIA MARIA LAGES TELES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-02, da Fundação Rádio e
Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARICEA MOURA DE ARAUJO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-02, da Fundação Rádio e
Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EDMILSON BRITO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Técnico, símbolo DAS-02, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO MEDEIROS DA ROCHA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-02, da Fundação Rádio e
Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

PAULO HENRIQUE DACOSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de TV, símbolo DAS-02, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CARLOS ALBERTO DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-04, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANDREA MARIA DE OLIVEIRA GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-03, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO SANTOS CANDEIRA BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-02, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-02, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MIGUEL EUSEBIO PEREIRA COUTINHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-01, da Fundação Rádio e Televisão Educativa
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA MARIA DE AGUIAR FRANCA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-04, da Fundação de Amparo a Pesquisa
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ELIANA MORAIS DE ABREU, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-03, da Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

GERALDO EDUARDO DA LUZ JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Técnico-Científico, símbolo DAS-03, da Fundação de Amparo a Pesquisa do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DO SOCORRO ALVES DE PINHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Convênios, símbolo DAS-02, da Fundação de Amparo a Pesquisa do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VANDÁLIA MOURA DE CARVALHO BUENOS AIRES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Bolsa Auxílio, símbolo DAS-02, da Fundação de Amparo
a Pesquisa do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARCIA CRISTINA ZILDA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-02, da Fundação de Amparo a Pesquisa do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,


